
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 114 DEL 25.08.2022 

 

OGGETTO: Schema di convenzione per concessione in comodato d'uso gratuito di parte del 

complesso immobiliare “EX CIRCOLINO” alla Pro Loco di Sozzago A.P.S. 

 

L'anno duemilaventidue addì venticinque del mese di agosto nella residenza municipale  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.33 del 22.07.2022 di approvazione dello 

schema di convenzione per concessione in comodato d'uso gratuito di parte del complesso 

immobiliare “EX CIRCOLINO” alla Pro Loco di Sozzago A.P.S. 

 

Richiamato lo Schema di convenzione approvato ed in particolare l’art.14 disciplinate il regime 

fiscale dell’atto. 

 

Verificato il D.P.R. 642/1972 ed accertato che il contratto di comodato, se redatto in forma 

scritta, è soggetta a registrazione e bollo e pertanto si ritiene di dover modificare il regime 

fiscale previsto per l’atto. 

 

Dato atto che la modifica non ha natura di modifica sostanziale, essendo un’applicazione della 

normativa fiscale. 

 

Ritenuto equo ripartire gli oneri della registrazione e del bollo in maniera equitativa fra i due 

soggetti coinvolti. 

 

Considerato che occorre provvedere al pagamento dell’imposta di registro in contanti. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. m.267/2000 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di modificare l’art.14 1^ parte dello Schema di convenzione per concessione in comodato 

d'uso gratuito di parte del complesso immobiliare “EX CIRCOLINO” alla Pro Loco di Sozzago 

A.P.S approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.33 del 22.07.2022, nel testo che 

segue: 

Art. 14 - Il presente atto è esente dall’imposta di bollo e soggetto a registrazione ai sensi del 

D.P.R. 131/1986. Le spese di registrazione saranno anticipate dal Comune e a questi 

rimborsate nella misura del 50% dalla Pro Loco. 

 

2) Di dare atto che l’imposta di registro di € 200,00 verrà pagata in contanti a valere sul fondo 

 



economale e liquidata contestualmente alle altre spese con cadenza trimestrale. 

 

3) Di accertare la somma di € 100,00 all’entrata al Titolo 3 Tipologia 500 Categoria 99. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

================================================================== 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 25.08.2022 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


